
R90 Bad Doberan – Ostseebad Kühlungsborn West

zu prüfender Entwurf
26.03.2025

gültig 14.12.2025 – 12.12.2026

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31

14612 14614 14616 14618 14618 14620 14624 14624 14626 14628 14628 14630 14632 14634

Verkehrstage W\Sa|2 TGL TGL TGL — TGL TGL — TGL TGL — TGL TGL TGL

Fußnoten * Sm90 * Sm90 Jw90 * Sm90 Jw90 * Sm90 Jw90 * Sm90 Sm90

Zug kommt aus…

Bad Doberan (MBB) ab 08:35 09:36 10:36 11:36 11:35 12:36 13:36 13:43 14:36 15:36 15:35 16:36 17:45 18:45

Bad Doberan Stadtmitte ab 08:38 09:39 10:39 11:39 11:38 12:39 13:39 13:45 14:39 15:39 15:38 16:39 17:48 18:48

Bad Doberan Goethestraße ab 08:42 09:43 10:43 11:43 11:42 12:43 13:43 13:49 14:43 15:43 15:42 16:43 17:52 18:52

 v  Bad Doberan Rennbahn ab | | | | | | | | | | | | | |

Heiligendamm an 08:53 09:54 10:54 11:54 11:54 12:54 13:54 14:01 14:54 15:54 15:54 16:54 18:02 19:02

Heiligendamm ab 08:56 10:00 11:00 12:00 12:00 13:00 14:00 14:06 15:00 16:00 16:00 17:00 18:03 19:03

 x  Wittenbeck Steilküste ab 09:03 10:07 11:07 12:07 12:06 13:07 14:07 14:12 15:07 16:07 16:06 17:07 18:10 19:10

Ostseebad Kühlungsborn Ost ab 09:09 10:13 11:13 12:13 12:12 13:13 14:13 14:18 15:13 16:13 16:12 17:17 18:16 19:16

Ostseebad Kühlungsborn Mitte ab 09:12 10:16 11:16 12:16 12:15 13:16 14:16 14:21 15:16 16:16 16:15 17:16 18:19 19:19

Ostseebad Kühlungsborn West an 09:17 10:21 11:21 12:21 12:20 13:21 14:21 14:26 15:21 16:21 16:20 17:21 18:24 19:24

Zug fährt weiter nach…

Legende

x Bedarfshalt

v Zusatzhalt nur bei Veranstaltungen

* im Winterfahrplan Abweichungen bis zu 5 min möglich

Verkehrstage

TGL täglich

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

TGLSm90 nur Saison Sommer Molli täglich

—Jw90 nur Saison Jahreswechsel Molli täglich

Saisonzeiträume

Jahreswechsel Molli 28.12.2025 – 03.01.2026

Sommer Molli 28.03.2026 – 31.10.2026

– 1/2 –



R90 Ostseebad Kühlungsborn West – Bad Doberan

zu prüfender Entwurf
26.03.2025

gültig 14.12.2025 – 12.12.2026

RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31 RB31

14609 14613 14615 14617 14617 14619 14621 14621 14625 14627 14627 14629 14631 14633

Verkehrstage W\Sa|2 TGL TGL — TGL TGL — TGL TGL — TGL TGL TGL TGL

Fußnoten * Sm90 * Jw90 Sm90 * Jw90 Sm90 * Jw90 Sm90 * Sm90 Sm90

Zug kommt aus…

Ostseebad Kühlungsborn West ab 06:40 08:28 09:35 10:30 10:35 11:35 12:30 12:35 13:35 14:30 14:35 15:35 16:35 17:35

Ostseebad Kühlungsborn Mitte ab 06:45 08:33 09:40 10:35 10:40 11:40 12:35 12:40 13:40 14:35 14:40 15:40 16:40 17:40

Ostseebad Kühlungsborn Ost ab 06:49 08:37 09:44 10:39 10:44 11:44 12:39 12:44 13:44 14:39 14:44 15:44 16:44 17:44

 x  Wittenbeck Steilküste ab | 08:42 09:49 10:45 10:49 11:49 12:45 12:49 13:49 14:45 14:49 15:49 16:49 17:49

Heiligendamm an 07:02 08:50 09:57 10:53 10:57 11:57 12:53 12:57 13:57 14:53 14:57 15:57 16:57 17:57

Heiligendamm ab 07:03 08:54 09:59 10:56 10:59 11:59 12:56 12:59 13:59 14:56 14:59 15:59 16:59 18:03

 v  Rennbahn ab | | | | | | | | | | | | | |

Bad Doberan Goethestraße ab 07:14 09:05 10:10 11:07 11:10 12:10 13:07 13:10 14:10 15:07 15:10 16:10 17:10 18:14

Bad Doberan Stadtmitte ab 07:18 09:09 10:14 11:11 11:14 12:14 13:11 13:14 14:14 15:11 15:14 16:14 17:14 18:18

Bad Doberan (MBB) an 07:21 09:13 10:18 11:15 11:18 12:18 13:15 13:18 14:18 15:15 15:18 16:18 17:18 18:22

Zug fährt weiter nach…

Legende

x Bedarfshalt

v Zusatzhalt nur bei Veranstaltungen

* im Winterfahrplan Abweichungen bis zu 7 min möglich

Verkehrstage

TGL täglich

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

TGLSm90 nur Saison Sommer Molli täglich

—Jw90 nur Saison Jahreswechsel Molli täglich

Saisonzeiträume

Jahreswechsel Molli 28.12.2025 – 03.01.2026

Sommer Molli 28.03.2026 – 31.10.2026

– 2/2 –


